



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

162/2020

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 146/2020

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 2020-212307/2020

Objeto de la contratación: Adquisición de Equipamiento Informático

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
QUIROGA MARTINEZ	FACUNDO	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
GATTI	FRANCISCO JAVIER	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
Rinaudo	Federico	FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES





Oferente	TECNOLOGIA EDUCATIVA S.A. - 33-68899552-9
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: \$ 9.065,00

Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: \$ 5.954,45

Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: \$ 2.254,50

OFERENTES INADMISIBLES

Oferente	NORTH COMPUTERS S.R.L. - 30-70895985-1
Fundamento	La garantía presentada no cumple con lo solicitado para el tipo de procedimiento.
Rubros	





Oferente	GAITAN PABLO ALBERTO - 20-28652403-7
Fundamento	PRESENTA DEUDA EN AFIP
Rubros	

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 17.273,95

Renglón	Descripción
1	<p>"Notebooks: El equipamiento deberá poseer: Procesador tipo Intel Core I3 10ma. generación o rendimiento superior. * Memoria: de 8 GB mínimo ampliable a 16 GB preferentemente sin cambiar la memoria inicialmente provista. Tipo Kingston * Disco Duro: SSD de 256 Mb o superior * Pantalla 15" o superior * Teclado: En castellano tipo QWERTY incluyendo 12 teclas de función y teclado numérico separado. * Driver para SO: Windows 7 / Windows 8 / Windows 10 / Linux. * Red 10/100/100 - WiFi * Puertos Incorporados: Lector de memorias, bluetooth 4.0, wifi, 2 usb 3.0, 1 usb 3.1 type c, Rj 45 10/100/1000, HDMI, VGA/SVGA (no excluyente pero deseable) Sistema Operativo: (Se seleccionará una de estas alternativas) - Windows 7 Professional o superior, edición 64 bits en español con licencia original. - Linux Ubuntu 16.04 LTS o cualquier versión LTS superior"</p>

Ofertas no aceptadas

Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Rechazar oferta por falta de soporte técnico en la ciudad de Córdoba de marca EXO. También se observa falta de cumplimiento con especificaciones (falta de puerto USB tipo c y disco SSD)
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Monto total	\$ 28.800,00





Ofertas no aceptadas

Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Rechazar oferta por falta de soporte técnico en la ciudad de Córdoba de marca EXO. También se observa falta de cumplimiento con especificaciones (falta de puerto USB tipo c y disco SSD)
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	24,00
Monto total	\$ 24.480,00

Monto total	\$ 1.991.904,00
--------------------	-----------------

Monto total	\$ 2.417.280,00
--------------------	-----------------

Renglón	Descripción
2	Discos ssd (estado sólido) 1tb WD blue (para servidor)

Orden de mérito	1
Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple con especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 153,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 614,00

Orden de mérito	2
Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple con especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 174,86
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 699,44





Monto total	\$ 699,44
--------------------	-----------

Monto total	\$ 42.220,00
--------------------	--------------

Monto total	\$ 723,20
--------------------	-----------

Reglón	Descripción
3	Fuente Hp Para Server DL180 500w/550w DL180

Ofertas no aceptadas

Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Rechazar por incompatibilidad con servidor DL180 9 gen.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 311,91
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 311,91

Reglón	Descripción
4	Rack 40 Unidades Glc 19 Pulgadas 1000mm Rack 40u /p Servidor. Compatibles con HP Proliant DL180 y DL380

Orden de mérito	1
Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.557,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.557,00

Monto total	\$ 1.029,53
--------------------	-------------





Renglón	Descripción
5	Disco externo de 2 TB. USB 3.0 Cable.

Orden de mérito	1
Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 83,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 83,50

Orden de mérito	2
Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 95,23
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 95,23

Monto total	\$ 7.565,00
--------------------	-------------

Monto total	\$ 106,26
--------------------	-----------

Renglón	Descripción
6	Web cam con micrófono incorporado. Resolución cámara: 1Mpx, Resolución de video: HD 720p. Conexión por USB, Cables incorporados, Definición: HD 1280 X 720, Drivers para Windows, Mac, Linux

Orden de mérito	1
Oferente	TECNOLOGIA EDUCATIVA S.A. - 33-68899552-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal





Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 45,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 405,00

Orden de mérito	2
Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 52,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 472,50

Orden de mérito	3
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	9,00
Precio unitario	\$ 70,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 630,00

Monto total	\$ 489,60
--------------------	-----------

Monto total	\$ 22.410,00
--------------------	--------------

Renglón	Descripción
7	Auriculares tipo vincha con micrófono incorporado, tipo Philips TAH4105, Philips SHL3175BK/00 o Sony MDRZX310APRCUC

Ofertas no aceptadas





Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Rechazar. Excede la previsión presupuestaria. Se requieren modelos más básicos del tipo especificado
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 76,60
Monto total	\$ 306,40

Monto total	\$ 12.420,00
--------------------	--------------

Renglón	Descripción
8	Parlantes potenciados para PC, 6 watts, tipo Genius HF 280 o superior

Ofertas no aceptadas

Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Rechazar. Excede la previsión presupuestaria. Se requieren modelos más básicos del tipo especificado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 113,50
Monto total	\$ 227,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	Por inconveniencia técnica
Observaciones	Rechazar por no contar con especificaciones detalladas. Al consultar al proveedor envía solo foto del producto.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 13,81
Monto total	\$ 27,62





Renglón	Descripción
9	"Escanner de libros: - Resolución de la cámara: 12 MPX - Tamaño de escaneado: hasta A3 - OCR: español, inglés, etc. - Alimentación por USB - Conversión a PDF, Word - Escaneado de documentos - Escaneado de libros - Grabación multicámara - Enfoque automático - Escaneado de documentos de identidad y pasaportes Tipo: IRISCANDESK 5 PRO"

Ofertas no aceptadas

Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Rechazar. No cumple espec. No es el modelo DESK especificado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 287,12
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 287,12

Renglón	Descripción
10	Proyector tipo Epson Powerlite w05+ c/wifi

Orden de mérito	1
Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 797,29
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.391,87





Orden de mérito	2
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 1.020,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.060,00

Monto total	\$ 2.534,61
--------------------	-------------

Monto total	\$ 196.110,00
--------------------	---------------

Renglón	Descripción
11	<p>"COMPUTADORA DE ESCRITORIO procesador Intel i5: Características Generales: El equipamiento deberá poseer: * Arquitectura x86 con soporte USB (Universal Serial Bus). Unidad de procesamiento: Basada en registros de 64 bits o superior, totalmente compatible con los siguientes procesadores: Intel Core I5 7400 o rendimiento superior. * Memoria: Dinámica del tipo DDR3-1600 o superior, de 8 GB mínimo ampliable a 16 GB sin cambiar la memoria inicialmente provista. Tipo Kingston * Disco Duro: SSD 256 Mb * Almacenamiento Extraíble: Unidad de lectura / escritura de DVD-RW. * Video: Controladora de vídeo SVGA/XGA o superior con soporte de color de 32 bits (mínimo). Si la placa de video es on-board, la placa madre deberá incluir un slot PCI-E 16X libre. * Audio: Plaqueta de Sonido (o chipset integrado), con conectores Line In, Line Out, Microphone, con drivers para Windows XP / Vista / Windows 7 / Windows 10 / Linux. * Network: Placa de Interface para red Ethernet / Fast Ethernet / Gigabit Ethernet (IEEE 802.3): Bite rate: 10 /100 /1000 Mbps o superior (autosensing). Compatibilidad PCI 2.1 (32-bits), PCI-E 2X (2 LANes) o superior. Estándar: IEEE 802.3i 10BaseT, IEEE 802.3u 100BaseTX, IEEE 802.3ab, 1000BaseT. Conexión: UTP. Conectores de salida: RJ45. Capacidad de operación: full duplex. * Driver para SO: Windows XP / Windows 7 / Windows 8 / Windows 10 / Linux. * Puertos Incorporados: 6 Port USB (Al menos 2 de los puertos debe ser USB 3.0 o superior de alta velocidad y 2 de los puertos USB deben estar disponibles en el frente del gabinete (mínimo). 4 puertos Serial ATA 3 Gb/s o superior. 1 Puerto para teclado (podrá emplear uno de los puertos USB). 1 Puerto para mouse (podrá emplear uno de los puertos USB). 1 Port para monitor del tipo DSUB-15 para VGA/SVGA. 1 Puerto HDMI (High Definition Multimedia Interface). * Expansión: 1 (UNA) ranura de expansión (slot) PCI libre como mínimo luego de configurada. Consola: Teclado: En castellano tipo QWERTY expandido de 101 teclas incluyendo 12 teclas de función, teclado numérico separado. * Mouse: Con sensor de movimiento totalmente óptico, con al menos 2 botones, rueda de Scroll y su correspondiente software. Sistema Operativo: (Se seleccionará una de estas alternativas) - Windows 7 Professional o superior, edición 64 bits en español con licencia original. - Linux Ubuntu 16.04 LTS o cualquier versión LTS superior"</p>





Orden de mérito	1
Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 502,29
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.009,16

Orden de mérito	2
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 930,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.720,00

Orden de mérito	3
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.080,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.320,00





Orden de mérito	4
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.210,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.840,00

Monto total	\$ 3.326,40
--------------------	-------------

Monto total	\$ 151.560,00
--------------------	---------------

Reglón	Descripción
12	"Monitores LED 19 conforme a las siguientes características: Tamaño de la pantalla visible: no menor que 18,5 y no superior a 19" Wide en diagonal. Relación de Aspecto: Ampliado o WideScreen (16:9 ó 16:10). Resolución Máxima Nativa: 1360 x 768 puntos mínimo. Tiempo de Respuesta: no mayor a 5 ms. Brillo: no inferior a 250 cd/m2. Ángulo de visión: no menor a 160° Horizontal / 160° Vertical. Frecuencia de Barrido Horizontal: 30-81 Khz. Relación de Contraste: no menor de 5.000:1. Norma: Deberá cumplir con la norma "ISO 13406-2 - Clase I" (es decir cero (0) pixeles fallados de cualquier tipo). Alimentación eléctrica: de 220 V- 50 Hz sin necesidad de transformadores externos. Cables de Conexión: Se proveerán los cables correspondientes para la alimentación eléctrica y la interconexión con la unidad central de proceso. Interfaz de conexión a monitor: - Analógica RGB-DB15 -Digital DVI-D HDMI (opcional) "

Orden de mérito	1
Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 173,48
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 693,92





Orden de mérito	2
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 175,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 700,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Rechazar. Excede la previsión presupuestaria.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 242,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 968,00

Monto total	\$ 48.800,00
--------------------	--------------

Reglón	Descripción
13	"Pantalla interactiva: - Módulo PC requisitos mínimos: Microprocesador Intel Core i5 con 4 núcleos 4 GB RAM 128 GB SSD Puerto Ethernet GB WiFi IEEE 802.11n Compatible con Windows Conectores de audio: Mic y Auriculares Conexión interna al área de visualización Puerto HDMI p/display externo Puerto VGA p/display externo Puerto USB 3.0 frontal Puertos USB 3.0 en el panel trasero puertos USB 2.0 en el panel trasero - Módulo Android 5.1 Puertos USB 3,0 frontal Puerto USB 2.0 trasero Puerto Ethernet propio, independiente del del módulo PC WiFi propio, independiente del del módulo PC - Pantalla requisitos mínimos: 85 pulgadas Resolución UHD: 3840 x 2160 pixel Frente de vidrio templado con acabado mate antirreflex Puertos auxiliares para tomar señales o datos de otros dispositivos: HDMI, VGA + audio line





in sobre jack de 3,5 mm estéreo, AV in, mic, SD, RS232, etc
 Salida VGA p/conectar otro display o proyector en cascada
 Digitalizador multitouch para 10 trazos simultáneos en toda el área de la pantalla
 Audio estéreo de 15 + 15 W
 Tipo: TLT 85". Sistema All in One c/pantalla LED UHD de gran porte, multitouch, WiFi GB, E/S auxiliares y módulo Android"

Orden de mérito	1
Oferente	TECNOLOGIA EDUCATIVA S.A. - 33-68899552-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 7.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 7.200,00

Orden de mérito	2
Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 10.881,67
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 10.881,67

Renglón	Descripción
14	"Stand para All in one Interactiva de 85 pulgadas: Base de 105 x 57 cm Construido completamente con acero Acabado con pintura epoxi Montura tipo VESA con encastrado rápido para el Sistema All in One c/pantalla LED UHD de gran porte, multitouch, WiFi GB, E/S auxiliares y módulo Android TLT 85 Full Con bandeja portaelementos de 63 x 49 cm Grandes ruedas con frenos de pedal: deslizamiento suave e inmovilización efectiva"

Orden de mérito	1
Oferente	TECNOLOGIA EDUCATIVA S.A. - 33-68899552-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal





Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 510,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 510,00

Renglón	Descripción
15	<p>"Sistema profesional para videoconferencia y educación a distancia con cámara motorizada y audio microprocesado: Cámara full HD:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1080p (1920 x 1080 pixel) @30 fps - Ajuste automático de foco y balance de blanco - Zoom óptico 10X - Paneo, Cabeceo y Zoom motorizados - Memoria para dejar preajustadas hasta 255 condiciones de enfoque (P, C, Z) - Control remoto inalámbrico <p>Audio microprocesado e inalámbrico:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Micrófono omnidireccional de alta fidelidad, 100 Hz a 22 kHz - Procesamiento digital automático para reducir ruido, cancelar ecos y reverberancias y mantener la salida de audio a un nivel constante aún cuando el/los interlocutor/es se acercan o alejan del equipo - Rango de acción: 3 metros - Amplificador y parlante integrados, con muy buena intensidad sonora de salida (hasta 85 dBm) - Enlace inalámbrico con la PC <p>Compatible con todos los sistemas operativos importantes y aplicaciones de videoconferencia y videodifusión"</p>

Orden de mérito	1
Oferente	TECNOLOGIA EDUCATIVA S.A. - 33-68899552-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 950,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 950,00





Orden de mérito	2
Oferente	ID GROUP S.A. - 30-70805310-0
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.483,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.483,00

Orden de mérito	3
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.760,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.760,00

Orden de mérito	4
Oferente	MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 2.055,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.055,00

Renglón	Descripción
16	Impresora Láser B/N monofunción, duplex, tipo HP M203DW

Orden de mérito	1
Oferente	INGENIERIA POSITVA SA - 20-28652403-7
Fundamento	Por menor precio





Observaciones	Cumple especificaciones
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 286,50
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 859,50

Monto total	\$ 72.600,00
--------------------	--------------

Monto total	\$ 938,85
--------------------	-----------

Observaciones

LAS OFERTAS SE RECIBIERON DIGITALMENTE CON SELLADO BFA

